CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO 189/2017

Solicita viaturas para a 3ª Cia de Polícia
Militar Rodoviária

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício ao
Deputado  Estadual  José  Carlos  Schiavinatto  solicitando  que  o  mesmo interceda
junto ao governo do estado para viabilização de recursos visando a aquisição de
uma ou mais viaturas para atender a demanda da 3ª Companhia de Polícia Militar
Rodoviária.

A 3ª Cia de Polícia Militar Rodoviária sediada em Cascavel que atende
os  postos  além  de  Cascavel  o  de  Quatro  Pontes,  Guaíra,  Palotina,  Assis
Chateaubriand,  Santa  Helena,  Ubiratã  e  Lindoeste,  atualmente  muitas  de  suas
viaturas estão ultrapassadas ou em baixo estado utilização.

Esta  solicitação  tem  como  referência  cumprir  as  necessidades  dos
trabalhos realizados pela Polícia Militar  Rodoviária da região de Palotina, Quatro
Pontes e Toledo, da PR 182.

Diante da situação e objetivando melhores condições de prestar um
trabalho com maior segurança, tanto para os policias quanto para a população.

SALA DAS SESSÕES, 25 de outubro de 2017.

AIRTON   SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9082B9EED37AA752D4FA6500C5AD2B21 CODIGO DO DOCUMENTO: 018303
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 189/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello